
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

14.11.2024  Братск   № 466 

 

О размерах стипендий студентам среднего профессионального 

 образования ФГБОУ ВО «БрГУ» 
 

В соответствии с соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидии 

от  15.01.2024  № 075-02-2024-080 согласно абзацу второго пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

17 декабря 2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда», п.5.1. Положения о 

стипендиальном обеспечении и материальной поддержке обучающихся ФГБОУ ВО «БрГУ» 

от 24.12.2021 № 599, руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 01 ноября 2024 года следующие размеры стипендий студентам 

среднего профессионального образования федерального государственного образовательного 

учреждения «Братский государственный университет»: 
Наименование стипендии  Размеры стипендии  

Государственная академическая стипендия студентам 1 573 

Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся 

на «хорошо» 
1 730 

Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся 

на «хорошо» и «отлично» 
1 966 

Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся 

на «отлично» 
2 359 

Государственная академическая стипендия студентам первого курса            

первого семестра 
2 990 

Государственная социальная стипендия студентам  2 359 

Государственная социальная стипендия для студентов из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 2 359 

 

2. Считать утратившим силу с 01 ноября 2024 года приказ от 13.09.2024 № 347 «О 

размерах стипендий студентам среднего профессионального образования ФГБОУ ВО 

«БрГУ». 

3. Заведующей канцелярией Т.Н. Пахтусовой довести настоящий приказ до сведения 

директора Братского педагогического колледжа А.В. Долгих, финансово-экономического 

управления, планово-финансового отдела. 

4. Ответственным лицом за предоставление информации для размещения на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ»  назначить ведущего экономиста планово-

финансового отдела О.Н. Семкину. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера – 

начальника ФЭУ М.Г. Пискунову. 

 

     Ректор И.С. Ситов  



Проект вносит: 

ПФО 

Исполнитель: 

Л.В. Гинкель 

Тел. 344-000 (407) 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

И.о. главный  бухгалтер – начальник ФЭУ  Л.А. Ермакова ___________ 

           (дата визирования) 

 

Председатель первичной профсоюзной  

организации студентов                           Н.В. Савина              ___________ 

           (дата визирования) 

 

Председатель студенческого совета   А.В. Дербенёва ___________  

           (дата визирования) 

 

 


		rector@brstu.ru
	2025-07-01T15:21:49+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




